



BFE.061.03.05.2021

Wałbrzych, 24.05.2021

**Szanowni Państwo
Członkowie społecznego zespołu
ds. opracowania STPST SW,
Samorządowcy Subregionu Wałbrzyskiego**

Szanowni Państwo

Pragnę bardzo serdecznie podziękować całemu zespołowi który przez ostatnie pół roku uczestniczył w opracowywaniu STPST SW. Mam ogromną nadzieję, że społeczny plan – efekt kilkumiesięcznej pracy społecznego zespołu, w którym znaleźli się reprezentanci wszystkich samorządów Subregionu Wałbrzyskiego, powiatu kamiennogórskiego oraz przedstawiciele wszystkich grup interesariuszy FST, posłuży UMWD do opracowania takiego TPST Subregionu Wałbrzyskiego, który realizuje wizję rozwoju subregionu wolnego od węgla w energetyce i ciepłownictwie w 2030 r., z redukcją emisji CO₂ o 55 % w 2030 r., neutralnego klimatycznie w 2040 r. STPST SW odpowiada na oczekiwanie realnej zmiany w tempie rozwoju społecznego i gospodarczego obszaru zamieszkiwanego przez ok. 695 tys. mieszkańców. Różnice wewnątrzregionalne w rozwoju na Dolnym Śląsku motywują społeczność subregionu do stawiania bardziej odważnych, ambitnych, opartych na partycypacji społecznej celów rozwojowych na najbliższe lata.

Nasz społeczny plan tworzy realne szanse na poprawę jakości życia każdego mieszkańca subregionu, wspiera indywidualną aktywność proekologiczną, buduje nowe ośrodki życia gospodarczego w lokalnych społecznościach we wszystkich częściach Subregionu Wałbrzyskiego, umożliwia stworzenie samowystarczalnych kooperatyw energetycznych opartych na innowacyjnej idei elektroprosumeryzmu. Jest praktyczną realizacją programu Zielonego Ładu i idei Europy bliżej ludzi.

Zwracam się w tym miejscu do wszystkich samorządów naszego subregionu z prośbą o umieszczenie na głównych stronach Państwa portali informacyjnych materiałów związanych z opracowaniem STPST. W tym celu dołączam do niniejszego listu formę graficzną, krótki tekst oraz dwa pliki z planem w celu ich opublikowania na portalach miejskich, gminnych i powiatowych.

Kolejnym krokiem w naszych pracach związanych z objęciem subregionu FST jest opracowanie ambitnych, kluczowych projektów, realizujących cele transformacji środowiskowej, gospodarczej i społecznej. W tym celu będziemy kontynuować nasze spotkania i uzgodnienia. Bardzo proszę o zaangażowanie i wspólną pracę nad wypracowaniem tych projektów.

Z poważaniem
Dr Roman Szetemej
Prezydent Wałbrzyska
Lider Aglomeracji Wałbrzyskiej
i Porozumienia Sudety 2030